
OBRAZAC15

MINISTARSTVO PRA VDE
Broj: 10A-02-406-4311/17-8
Mjesto i datum: Podgorica, 10.04.2017.godine.

Na osnovu clana 105 stav 2 Zakona 0 javnim nabavkama ("Sluzbeni list CG", br.
42/11,57/14 i 28/15), u postupku odlucivanja 0 izboru najpovoljnije ponude po
Tenderskoj dokumentaciji broj 13A-01-280S/16-4 od 28.04.2016.godine i zakljucenim
okvirnim sporazumom br. 01-7321/16 od 01.07.2016 godine i zahtjevu za dostavljanje
ponuda br.10A-02-406-4311/17-4 od 31.03.2017 ovlasceno lice sekretarka Ministarstva
pravde Nada Stanisic, na prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi

Rjesenje
o izboru najpovoljnije ponude

U postupku jayne nabavke po Tenderskoj dokumentaciji broj 13A-01-2805/16-4 od
28.04.2016.godine i zakljucenim okvirnim sporazumom br. 01-7321/16 od 01.07.2016
godine i zahtjevu za dostavljanje ponuda br. 10A-02-406-4311/17-4 od 31.03.2017 za
nabavku robe - hrana za zivotinje.

1. Ponuda ponudaca "AGROMONT" DOO NikSic je ispravna i najpovoljnija.

Obrazlozenje

Ministarstvo pravde, kao narucilac u smislu clana 2 Zakona 0 javnim nabavkarna,
objavilo je na Portalu Uprave za jayne nabavke www.ujn.gov.me dana
28.04.2016.godine, Tendersku dokumentaciju broj 13A-01-280S/16-4 za otvoreni
postupak jayne nabavke, za izbor najpovoJjnije ponude za nabavku robe - hrana za
zivotinje, za potrebe Zavoda za izvrsenje krivicnih sankcija organa u sastavu
Ministarstva pravde.

Dana 14.06.2016. godine donijeto je rjesenje 0 izboru najpovoJjnije po nude br. 13A-01-
2805/16-7 kojim se ponuda ponudaca "AGROMONT" 000 Niksic izabrana kao

1



najpovoljnija. Nakon toga zakljucen je okvirni sporazum sa jednim ponudacern br. 01-
7321/16 od 01.07.2016. godine i zakljucen ugovor 0 javnoj nabavci za prvu godinu
okvirnog sporazuma br. 01-7322/16 istog dana.

Dana 31.03.2017. godine Narucilac je dostavio zahtjev za dostavljanje ponude ponudacu
sa kojim je zakljucen okvirni sporazum br. 01-7321/16 i odreden rok za dostavljanje
ponude.

U postupku javnog otvaranja po nuda, utvrdeno je da je dostavljena jedna blagovremena
ponude, ito:

1. Ponuda ponudaca "AGROMONT" DOO Niksic, zavedena je pod djelovodnim
brojem 02-406-4834/17 od 07.04.2017.godine u 11,00 h. a sto je konstatovano u
Zapisniku 0 javnom otvaranju ponuda br. 10A-02-406-4311/17-6 od 10.04.2017
godine.

Komisija za javno otvaranje ponudae je utvrdila da je ponuda ponudaca
,,AGROMONT" DOO Niksic, dostavljena na nacin kako je predvideno Tenderskom
dokumentacijom: "Ponudac radi ucesca u postupku javne nabavke sacinjava i podnosi
ponudu u skladu sa ovom tenderskom dokumentacijom. Ponudac je duzan da ponudu
pripremi kao jedinstvenu cjelinu i da svaku prvu stranicu svakog lista i ukupan broj
listova ponude oznaci rednim brojem i pecatom, zigom iii slicnim znakom ponudaca,
Dokumenta koja sacinjava ponudac, a koja cine sastavni dio ponude moraju biti
svojerucno potpisana od strane ovlascenog lica ponudaca, Ponuda mora biti povezana
jednim jemstvenikom i zapecacena cvrstim pecatnim voskom sa otiskom pecata, ziga iii
slicnog znaka ponudaca na pecatnom vosku, tako da se ne mogu naknadno ubacivati,
odstranjivati iii zamjenjivati pojedinacni listovi, a da se pri tome ne osteti list ponude,
jemstvenik iii pecatni vosak. Ponuda se dostavlja u cdgovarajucem zatvorenom omotu
(koverat, paket i sl). Na jednom dijelu omota ponude ispisuje se naziv i sjediste
narucioca, broj poziva za javno nadmetanje, odnosno poziva za nadmetanje i tekst sa
naznakom: "Ne otvaraj prije javnog otvaranja ponuda", a na drugom dijelu omota
ispisuje se naziv, sjediste, ime i adresa ponudaca",

Svaka stranica ove ponude je numerisana i jasno oznacena potpisom ovlascenog lica
ponudaca. Svi dokumenti, podnijeti uz ponudu, su povezani jednim jemstvenikom
(neprekidnom trakom) u cjelini i zacecaceni pecatnim voskom tako da se ne mogu
naknadno ubacivati, odstranjivati iii zamjenjivati pojedlnacni listovi, odnosno prilozi, a
da se vidno ne ostete listovi iii pecatni vosak. Takode, ponuda je dostavljena u zatvorenu
omotnicu (koverat). Na jednom dijelu omota je ispisano: Ponuda / prijava ponudaca
"AGROMONT" DOO Niksic je podnesena u zatvorenoj koverti / omotu na kojoj je
ispisano Ministarstvo pravde, Vuka Karadzica br. 3, 81000 Podgorica, Broj10A-02-406-
4311/17-4 od 31.03.2017godine "NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA".

Na koverte adresa ponudaca: "AGROMONT" DOO, UI.V Proleterska 31, Niksic,

Ispravna ponuda:
2



Ispravna je ponuda ponudaca:

"AGROMONT"000, UI.V Proleterska 31, Niksic.

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala sledece:

2. Po nuda ponudaca IIAGROMONT" 000 Niksic, zavedena po djelovodnim brojem
02-406-4834/17 od 07.04.2017.godine u 1 tOO h, a sto je konstatovano u
Zapisniku 0 javnom otvaranju ponuda br. 10A-02-406-4311/17-6 od 10.04.2017
godine.

• Finansijski dio ponude:

- Ponudena cijena:
- Ukupno bez PDV-a: 36754,32€

- PDV: 994,63€
Ukupan iznos sa PDV-om: 39955,31 €

Slovima: (tridesetdevethiljadadevetstotinapedesetpeteuratridesetjedancent)

Ostali elementi ponude zahtijevani tenderskom dokumentacijom:

Rok 3 izvrsenja ugovora: 12 mjeseci od dana potpisivanja ugovora

Mjesto izvrsenje usluge: f-co Magacin kupca -Velje brdo bb Spuz, Zavoda za izvrsenje
krivicnih sankcija.

Nacin i dinamika isporuke/Izvrsenje: Radnim danima od 07-13h, sukcesivna isporuka u
roku od jednog dana od dana pismene narudzbe na period od godinu dana.

Rok placanja: 30 dana od prijema fakture

Nacin placanja: virmanski

Rok vazenja ponude: 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda;

3



Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda, na sjednici odrZanoj dana 10.04.2017.
godine je ocjeniJa da je ponuda ponudaca "AGROMONT" DOO Niksic, ispravna i
vrednovana po osnovu kriterijuma "Najniza ponudena cijena", gdje je ponudacu
"AGROMONT" DOO Niksic dodijeljeno 100 bodova.

Neispravne ponude
Neispravna je ponuda ponudaca:
1. Nema neispravnih ponuda ponudaca.

Vrednovanje ponuda:

D Komisija za otvaranje i vrednovanje po nuda je izvrsila vrednovanje ispravne ponude
po kriterijumu "najniza ponudena cijena" :

Ponudi ponudaca "AGROMONT" DOO Niksic, za ponudenu cijenu od 39955,31 €,
dodijeJjeno je 100 bodova;

Komparativni prikaz, analiza
dodijeljenih bodova:

redosljed ponuda po opadajucern broju

Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude je:

D najniza ponudena cijena broj bodova 1100

Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude je najnize ponudena cijena.

Ponudena cijena ce se bodovati na sljedeci nacin:

Najniza cijena dobija maksimalni broj bodova (100 bodova)

Ostale ponude ce bobiti bodove po sledeco] formuli: C= (Cminl Cp) x 100

Cp. ponudena cijena (sa POY)

Cmin - najniza ponudena cijena (sa POY)

krlterijum-e
Najnize ponudena

cijena UKUPNO
MAKSIMALAN BROJ BODOVA ~ 100

4



100

Ime ponudaca
Dodijeljeni broj

bodova

"AGROMONT" 000 Niksic 100 bodova 100

bodova

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu:

Na osnovu prosjecnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predvidenom
kriterijurnu, utvrdena je sljedeca rang lista ponuda po silaznom redosljedu:

1. "AGROMONT" DOD, UI. V Proleterska 31, NikSic: ukupan broj dodijeljenih

bodova:100

Po nuda ponudaca pcnudaca "AGROMONT" 000 NikSic je nakon zavrsencg postupka
ispitivanja i vrednovanja ocjenjene kao ispravna, jer je sacinjene u skladu sa uslovima
uvrdenim Tenderskom dokumentacijom i da je ispravna u smislu c1. 99 ZJN, kojim je
propisano: .Jspravna ponuda je ponuda koja u cjelosti ispunjava uslove utvrdene
pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom dokumentacijorn".

Kornisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je ocjenila da je ponuda ponudaca
"AGROMONT" 000 Niksic, ispravna i vrednovana po osnovu kriterijuma "Najniza
ponudena cijena", gdje je ponudacu "AGROMONT" 000 Niksic, dodijeljeno 100 bodova.

Odluka 0 izboru najpovoljnije ponude po zahtjevu za dostavljanje ponuda lOA-02-406-
4311/17-4 od 31.03.2017.godine a na osnovu okvirnog sporazuma br. 01-7321/16 od
01.07.2016.godine, za izbor najpovoljnije ponude za nabavku robe - hrana za zivotinje,
za potrebe Zavoda za izvrsenje krivicnih sankcija organa u sastavu Ministarstva pravde,
dodjeljuje se ponudacu "AGROMONT" 000 NiksiC, na iznos od 39955,31 €, sa
uracunatim POV-om.

Uputstvo 0 pravnom sredstvu

Ponudac moze izjaviti zalbu protiv ovog rjesenja Drzavnoj komisiji za kontrolu
postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rjesenja,

Zalba se izjavljuje preko narucioca neposredno, putem peste preporucenorn
posiljkorn sa dostavnicom iii elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.

5



Zalbom se moze pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja
ponuda, sadrzaj i nacin dostavljanja zapisnika 0 javnom otvaranju ponuda, postupak
pregleda, ocjene, uporedivanja i vrednovanja ponuda ijili zakonitost ovog rjesenja,

Uz zalbu se dostavlja dokaz da je placena naknada za vodenje postupka pO zalb! u
iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti jayne nabavke, a najvise 8.000,00 eura, na ziro
racun Drzavne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod
NLB Montenegro banke A.D.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a zalba se odnosi sarno na
odredenu/e partiju/e, naknada se placa u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti jayne
nabavke te /nh partije/a,

Instrukcije za placanje naknade za ponudace iz inostranstva nalaze se na internet
stranici Drzavne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki.

Ukoliko se uz zalbu ne dostavi dokaz da je uplacena naknada za vodenje postupka
u propisanom iznosu zalba ce biti odbacena kao neuredna.

Ovlasceno lice narucioca, Nada Stanlsic, sekretarka

XC\: /,(_ ~Cuvvvvv&

6


